GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEDUC/PI
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CADASTRO DE RES ERVA
EDITAL Nº 05/2017

Termo de Aditivo nº 02 ao Edital 05/2017, que
rege o Processo Seletivo Simplificado para
Cadastro de Reserva da SEDUC – PI.

A Secretaria de Estado da Educação do Piauí através do Núcleo de Concursos e

Promoção de Eventos – NUCEPE, consoante ao subitem 9.10, do Edital que rege o
presente Seletivo e usando de suas atribuições legais, torna pública a alteração ao Edital
supracitado, no que concerne ao Anexo I – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO, para
acrescentar a realização da Prova Escrita Objetiva a ser reaplicada aos candidatos
presentes em 30/04/2017, na Sala 104 – CA Campus da UESPI, na Cidade Sede da 13ª
GRE - São Raimundo Nonato, conforme descrito abaixo:

                                                                           ANEXO I

  CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

ATIVIDADE DATA/PERÍODO

Realização da Reaplicação da Prova Escrita Objetiva  28/05/2017

Divulgação do Gabarito Oficial da reaplicação Prova Escrita Objetiva 29/05/2017

Recursos contra questões e gabarito da reaplicação Prova Escrita Objetiva 29 e 30/05/2017

Resultado dos Recursos contra questões e gabarito da reaplicação da Prova

Escrita Objetiva
Até 05/06/2017

Resultado Final da Prova Objetiva e Prova Prática Até 12.06.2017

Envio de Currículos para Candidatos classificados na Etapa anterior  19 a 23/06/17

Análise de Currículos  23/06 a 01/07/17

Resultado da Análise de Currículos  04/07/17

Recursos da Análise de Currículos  05 e 06/07/17

Resultado dos Recursos da Análise de Currículos  12/07/2017

Resultado Final do Processo Seletivo  Até 17/07/2017

Teresina-PI, 16 de maio de 2017.

Rejane Ribeiro Sousa Dias

Secretária de Estado da Educação